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سال بیست ودوم      شماره ۵۲۹۳ جهانجهان

در اطراف تایوان مانور بزرگ نظامی چین 
ارتــش چین اعــلام کرده اســت با 
هدف ســنجش «آمادگی رزمی» و نیز 
ارسال «هشداری جدی» علیه هرگونه 
تحرک اســتقلال طلبانه از سوی تایوان، 
یگان هــای زمینــی، دریایــی، هوایــی 
و موشــکی خــود را جهــت برگزاری 
مجموعــه ای از مانورهــای نظامی در 
اطراف این جزیره بســیج کرده اســت. 
ایــن رزمایش هــا پــس از آن انجــام 
می شود که پکن خشــم خود را نسبت 
به فروش تســلیحات ایالات متحده به 
این جزیره و همچنین اظهارات ســانائه 
تاکایچــی، نخســت وزیر ژاپــن، درباره 
احتمال مداخله توکیو در صورت اقدام 
نظامــی چین علیــه تایوان ابــراز کرد. 
تایــوان جزیره ای خودگردان اســت که 
چین، دومین اقتصاد بزرگ جهان، آن را 
بخش جدایی ناپذیر قلمرو خود می داند 
و تأکیــد دارد باید تحــت حاکمیت این 
کشــور قرار گیرد. دولــت تایوان ضمن 
چین  تازه  رزمایش هــای  محکوم کردن 
در اطراف این جزیره، پکن را به «ارعاب 
نظامــی» متهم کــرد. تایپــه همچنین 
را «بزرگ تریــن ویرانگر  دولــت چیــن 
صلح» خواند و اعلام کرد که نیروهای 
خــود را به حالت آماده بــاش درآورده 
اســت. وزارت دفاع تایــوان در همین 
راستا با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی 
«ایکــس» اعلام کــرد  تمرینات واکنش 
ســریع در جریان اســت و نیروها برای 
دفاع از جزیره در وضعیت هشــدار بالا 
قرار دارند. ایــن وزارتخانه در بیانیه ای 
جداگانــه افزود کــه نیروهــای ویژه و 
متناســب با تهدید های تازه چین را در 
واکنش به این وضعیت مســتقر کرده و 
در حال انجــام تمرینات آمادگی رزمی 
اســت. وزارت دفاع تایوان تصریح کرد: 
نظامــی هدفمند حزب  «رزمایش های 
کمونیســت چیــن، ماهیــت این حزب 
را به عنــوان یک متجــاوز و بزرگ ترین 
ویرانگــر صلــح، بیش از پیــش بر مــلا 
می کنــد». فرماندهــی منطقه شــرقی 
ارتــش چیــن هدایــت جدیدترین دور 
ایــن تمرینات نظامــی را که «مأموریت 
عادلانه ۲۰۲۵» نام گذاری شده، بر عهده 
دارد. ایــن عملیــات در پنــج محدوده 
دریایــی در اطراف جزیره، شــامل تنگه 
تایوان و مناطق شــمالی، جنوب غربی، 
جنوب شرقی و شرق آن انجام می شود.
بــه گفتــه شــی یــی، ســخنگوی 
فرماندهی منطقه شــرقی ارتش چین، 
تمرکــز ایــن رزمایش هــا بــر «تمرین 
گشــت زنی های آمادگــی رزمی دریایی 
کنتــرل  به دســت گرفتن  هوایــی،  و 
همه جانبــه» و همچنیــن «محاصره و 
کنترل بنادر کلیدی و مناطق حســاس» 

خواهد بود.
این رزمایش جدیــد پس از امضای 
قرارداد تاریخی تسلیحاتی میان ایالات 
متحده و تایوان بــه ارزش ۱۱.۱ میلیارد 
دلار انجام می شود؛ قراردادی که شامل 
HI-) سامانه های موشــکی هیمارس
MARS)، موشک های ضد تانک و ضد 
(پرســه زن)،  انتحاری  پهپادهــای  زره، 
نرم افزارهای  و  توپخانه ای  سامانه های 

نظامی است.
این بســته هشــت گانه تســلیحاتی  
که در صورت نهایی شــدن بــه یکی از 
بزرگ ترین معاملات تســلیحاتی آمریکا 
با تایــوان تبدیل خواهد شــد، به گفته 
واشــنگتن در پاســخ به «تهدید چین» 
طراحی شــده و بر تقویت توان دفاعی 

زمینی تایوان تمرکز دارد.
حــزب کمونیســت چیــن، جزیــره 
خودگــردان و دموکراتیــک تایــوان را 
از قلمــرو حاکمیتــی خــود  بخشــی 
می داند، اگرچه هرگز آن را تحت کنترل 

خود نداشته است.

جهان ناآرام 
اختلافــات داخلی درباره نحوه مواجهه با تهدیــدات، نبود اجماع 
درون اتحادیه و رشــد جریان های راســت افراطی، اروپا را بیش از 
گذشــته چندپاره و نگران کرد. اروپــا در وضعیتی قرار گرفت که نه 
می توانــد به  طور کامل به آمریکا تکیــه کند و نه آمادگی لازم برای 
خوداتکایی دفاعی را دارد؛ وضعیتی که خود به یکی از منابع بی ثباتی در نظم 

در حال تغییر جهان تبدیل شده است.
در آسیا، پیامدهای دکترین ترامپ ماهیتی متفاوت اما به همان اندازه تعیین کننده 
داشت. متحدان آسیایی آمریکا -ژاپن، کره جنوبی و استرالیا- برای جبران ن بود 
اطمینان درباره آینده نقش واشنگتن، بودجه های دفاعی خود را افزایش دادند 
و به سمت ایفای نقشی مستقل تر حرکت کردند. این روند، هرچند توان نظامی 
آنان را تقویت کرد، اما انسجام راهبردی ائتلاف را کاهش داد و فضای بیشتری 
بــرای چین ایجاد کــرد تا نظم منطقه ای مطلوب خــود را پیش ببرد. چین نیز 
بدون تلاش برای درگیری مســتقیم با آمریکا، از این فرصت برای گسترش نفوذ 
اقتصادی و فناوری خود در آسیا و فراتر از آن بهره برداری و روایت «چین در حال 

برخاستن» را با قدرت بیشتری در جهان طنین انداز کرد.
در خاورمیانه، سیاســت های سال گذشته واشــنگتن عملا اختیار و آزادی عمل 
بیشــتری به اســرائیل داد تا عملیات های نظامی خــود را در غزه که منجر به 
نسل کشی شد و حملات فرامرزی علیه کشورهای همسایه را بدون محدودیت 
جــدی تــا درون ایران ادامــه دهد. این ســطح از حمایت سیاســی، نظامی و 
دیپلماتیک -که بدون هیچ گونه شرط گذاری یا بازنگری صورت گرفت- به  جای 
ایجاد بازدارندگی، به تشــدید نا آرامی و بی ثباتی در سراســر منطقه منجر شد. 
ایران، عربســتان، ترکیه و دیگر بازیگران منطقــه ای هر یک تلاش کردند جایگاه 
خــود را در این محیط پرتنش تثبیت کنند و همیــن رقابت، دامنه درگیری های 
نیابتی و تنش های امنیتی را گســترده تر کرد. در چنین شــرایطی، نبودِ هرگونه 
افق سیاسی برای تشکیل یک دولت مستقل فلسطینی به یکی از عوامل اصلی 
تداوم بحران تبدیل شــد. تا زمانی که مسئله فلسطین در چارچوبی سیاسی و 
پایدار حل وفصل نشــود، هیچ یک از ابتکارهای امنیتی یا توافق های منطقه ای 
نمی تواند ثبات واقعی ایجاد کند. حمایت بی حدوحصر آمریکا از اسرائیل، بدون 
توجه به پیامدهای انســانی و ژئوپلیتیک آن، عملا امکان شکل گیری یک نظم 
امنیتــی فراگیر را از میان برد و منطقه را در وضعیتی نگه داشــت که نه جنگ 

پایان یافت و نه صلح متصور شد.
در آمریــکای لاتین، دکترین ترامپ به  جای ایجاد ثبات، به تشــدید فشــارهای 
سیاســی، اقتصادی و امنیتی منجر شد. سیاســت «اول آمریکا» در این منطقه 
عمدتــا به شــکل مهار دولت های چپ گــرا و اعمال تحریم های شــدید علیه 
کشورهایی مانند ونزوئلا ظاهر شد. این رویکرد، به  جای تقویت نظم منطقه ای، 
بحران هــای داخلی را عمیق تر کرد و موج جدیدی از مهاجرت و بی ثباتی را در 
منطقه گســترش داد. در همین حال، چین بدون اعلام قصد رقابت ژئوپلیتیک 
مســتقیم با آمریکا در حیاط خلوتش، نفوذ اقتصــادی خود را به  صورت آرام و 
هدفمند گسترش داد و به شریک مهم اقتصادی بسیاری از کشورهای آمریکای 
لاتین تبدیل شــد. این روند نشان داد که فشارهای واشنگتن نه تنها نفوذ چین را 
کاهش نداد، بلکه فضای بیشتری برای گســترش روابط اقتصادی پکن در این 

منطقه فراهم کرد.
در روســیه، سال گذشته با ترکیبی از پیشروی های محدود در اوکراین و افزایش 
وابســتگی به اقتصاد جنگی سپری شد. مسکو همچنان قدرتمند بود، اما بیش 
از هر زمان دیگری احســاس محاصره می کرد. نخبگان امنیتی روسیه تهدیدها 
را بزرگ تر از واقعیت می دیدند و همین ذهنیت، رفتارهای تهاجمی را تشــدید 
کرد. روسیه نه تنها با غرب درگیر بود، بلکه از بی ثباتی داخلی، فشار اقتصادی و 
وابستگی فزاینده به چین نیز هراس داشت. این کشور نمونه بارز همان چرخه 

قدرت بیشتر، ناامنی بیشتر بود.
در چنین جهانی، حتی اگر آمریکا در ونزوئلا پیروز شود، یا فشار بر چین و روسیه 
افزایش یابد، یا اســرائیل بازدارندگی خود را حفظ کند، آینده واشــنگتن روشن 
نیست. سه روند ساختاری علیه آمریکا عمل کرد: نخست، فرسایش قدرت نرم؛ 
جهان نسبت به مداخله گری آمریکا حساس تر شد و اعتماد به رهبری اخلاقی 
واشنگتن کاهش یافت. دوم، افزایش ناامنی قدرت های رقیب؛ هر اقدام آمریکا، 
ترس چین، روســیه و حتی اروپا و کشــورهای خاورمیانــه را افزایش داد و این 
ترس به رقابت تسلیحاتی و رفتارهای پرخطر منجر شد. سوم، محدودیت های 
داخلــی آمریکا؛ قطبی ســازی سیاســی، بحران های اقتصــادی و اجتماعی، و 
خســتگی جامعه از جنگ ها، ظرفیت واشــنگتن را بــرای مدیریت بحران های 

خارجی محدود کرد.
جهان امــروز در حال گذار به نظمی چندقطبی اســت؛ نظمی که در آن هیچ 
قدرتی به تنهایی قادر به مدیریت بحران ها نیست. اما دکترین ترامپ همچنان بر 
این فرض اســتوار است که آمریکا می تواند با تعریف محدودتری از منافع ملی 
-تمرکز بر مســائل داخلی، کاهش تعهدات جهانــی و اولویت دادن به نیم کره 
غربــی- جایگاه و منافع آمریکا را از یک چشــم انداز جهانی به یک محاســبه 

کوتاه مدت داخلی تقلیل دهد.
در نهایت، آینده نظم بین المللی به این بستگی دارد که آیا آمریکا می تواند میان 
منافع محدودشــده خود و مسئولیت های گســترده ای که طی دهه ها برعهده 
داشــته، توازن برقرار کند و آیا قادر خواهد بود واقعیت نظم چندقطبی در حال 
ظهور را بپذیرد. اگر این پذیــرش رخ ندهد، جهان حتی با پیروزی های ظاهری 

واشنگتن به  سوی دوره ای طولانی از رقابت و بی ثباتی پیش خواهد رفت.

 شرق: درحالی که دیپلمات ها از «پیشرفت ۹۰ 
درصدی» ســخن می گویند، واقعیت میدانی 
نشان می دهد که صورت حساب امنیت اوکراین 
قرار است با چک سفیدامضای مالیات دهندگان 
غربی و حراج منابع طبیعی این کشور پرداخت 
شــود. دونالد ترامــپ، رئیس جمهــور ایالات 
متحــده در عمارت مارالاگــو میزبان ولودیمیر 
زلنســکی، همتای اوکراینی خود، بود تا درباره 
پیش نویس بازبینی شده طرح صلحی مذاکره 
کنند که اوکراین آن را بهترین تلاش خود برای 
پایــان دادن به جنگ با روســیه توصیف کرده 
اســت. پس از ایــن دیدار، زلنســکی آن را یک 
«جلســه عالی» خواند و ترامپ نیز اظهار کرد 
که معتقد است روسیه و اوکراین «شاید بسیار 

نزدیک» به توافقی برای پایان جنگ باشــند. با این حال، دستیاران 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه که اوایل روز یکشنبه با ترامپ 
گفت وگویی تلفنی کرده بــود، تعدادی از ایده های موجود در این 
طرح، از جمله اســتقرار نیروهای حافظ صلح اروپایی در اوکراین 
را با بی اعتنایی رد کردند. ولودیمیر زلنســکی روز دوشــنبه اعلام 
کرد که ایالات متحده به عنوان بخشــی از طرح صلح پیشنهادی، 
تضمین های امنیتی ۱۵ساله ای را به اوکراین ارائه می دهد؛ هرچند 
او تصریــح کرد که تعهد آمریکا تا ۵۰ ســال را ترجیح می دهد تا 
روســیه را از تلاش های بعدی برای تصرف خاک همســایه اش با 
زور بازدارد. ترامپ در اقامتگاه فلوریدای خود اصرار داشــت که 
اوکراین و روسیه «نزدیک تر از هر زمان دیگری» به یک حل وفصل 
صلح آمیز هســتند.  با وجود این خوش بینی هــا، مذاکره کنندگان 
همچنان به دنبال راهی برای عبور از بن بســت در مسائل کلیدی 
هستند، از جمله اینکه نیروهای کدام طرف باید از کجا عقب نشینی 
کنند و سرنوشت نیروگاه هسته ای زاپوریژیا که تحت اشغال روسیه 
و یکی از ۱۰ نیروگاه بزرگ جهان اســت، چه خواهد شــد. ترامپ 
تأکید کرد که مذاکرات چندماهه به رهبری ایالات متحده همچنان 
ممکن است با شکست مواجه شود. زلنسکی در پیام های صوتی 
به خبرنگاران گفت: «بدون تضمین های امنیتی، واقع بینانه بگویم، 

این جنگ پایان نخواهد یافت».

معمای امنیت و حضور شرکا
اوکراین از ســال ۲۰۱۴، زمانی که روسیه کریمه را غیرقانونی 
ضمیمه کرد و جدایی طلبان مورد حمایت مســکو در دونباس 
-منطقه حیاتی صنعتی در شرق اوکراین- دست به سلاح بردند، 
در حال جنگ با روسیه است. جزئیات تضمین های امنیتی هنوز 
علنی نشده است، اما زلنســکی روز دوشنبه گفت که این موارد 
شــامل نحوه نظارت بر توافق صلح و همچنین «حضور» شرکا 
خواهد بود. او توضیح بیشتری نداد، اما روسیه اعلام کرده است 
که اســتقرار نیروهای کشورهای عضو ناتو در اوکراین را نخواهد 
پذیرفت. دیمیتری پســکوف، ســخنگوی کرملین، روز گذشــته 
گفت که انتظار می رود ولادیمیر پوتین و ترامپ در آینده نزدیک 
صحبت کنند، اما هیچ نشــانه ای وجود ندارد که رهبر روسیه با 
زلنســکی صحبت کند. امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، 
گفت که متحدان کی یف اوایــل ژانویه در پاریس دیدار خواهند 
کرد تا «مشارکت های ملموس هر کشور» در تضمین های امنیتی 
را نهایی کنند. طبق گفته زلنسکی، ترامپ گفته است که تمدید 
تضمین هــای امنیتی ایالات متحده بــرای اوکراین به فراتر از ۱۵ 
سال را بررسی خواهد کرد. این تضمین ها قرار است توسط کنگره 
ایالات متحده و همچنین پارلمان های ســایر کشــورهای درگیر 
در نظارت بر هرگونه توافق تصویب شــود. زلنســکی گفت که 
می خواهد طرح صلح ۲۰ ماده ای مورد بحث، در یک همه پرسی 
ملی به تأیید اوکراینی ها برســد. با این حــال، برگزاری رأی گیری 
نیازمند آتش بســی حداقل ۶۰ روزه اســت و مسکو تاکنون هیچ 
تمایلی برای آتش بس بدون یک توافق کامل و نهایی نشان نداده 

است.

نشست ژانویه و دیپلماسی تلفنی
زلنســکی گفت که ترامپ موافقت کرده اســت تــا دوباره 
میزبان رهبران اروپایی باشــد، احتمالا در کاخ سفید و در زمانی 
در مــاه ژانویه. ترامپ گفت که این دیدار می تواند در واشــنگتن 
یا «جای دیگری» باشــد. زلنســکی از ترامپ برای کارش تشکر 
کرد و گفــت: «اوکراین آمــاده صلح اســت». ترامپ گفت که 

پس از این جلســه، تماس دیگری با پوتین خواهد داشت. اوایل 
یکشنبه، یوری اوشاکوف، مشاور سیاست خارجی پوتین گفت که 
تماس ترامپ-پوتین از طرف آمریکایی آغاز شــده و «دوستانه، 
خیرخواهانه و کاری» بوده است. اوشاکوف گفت ترامپ و پوتین 
توافق کردند که پس از دیدار ترامپ با زلنســکی، «به ســرعت» 
دوباره صحبت کنند. اما اوشاکوف افزود که برای «توقف کامل» 
خصومت ها، یک «تصمیم سیاسی جسورانه و مسئولانه از سوی 
کی یف» درمورد منطقه دونباس در شــرق اوکراین که به شدت 
مورد مناقشــه است و ســایر موارد اختلاف، مورد نیاز است. هر 
دو رهبر تصمیم گیری درباره آینــده منطقه دونباس را به عنوان 
یک نقطه اختلاف بزرگ شناسایی کردند. ترامپ گفت که طرفین 
در حال نزدیک شدن به توافق هستند. او گفت: «این یک مسئله 
بسیار سخت اســت اما فکر می کنم حل خواهد شد». زلنسکی 
گفت: «نگرش ما بســیار روشن اســت. به همین دلیل است که 
پرزیدنت ترامپ گفت این یک سؤال بسیار سخت است و البته ما 
با روسیه مواضع متفاوتی درمورد آن داریم». با این حال، ترامپ 
گفت که هنوز معتقد اســت پوتین درمورد پایان دادن به جنگ 
«بســیار جدی» است، حتی در حالی که روســیه به زدن اهدافی 
در اوکراین ادامه می دهد و زلنســکی به آمریکا سفر کرده است. 
ترامپ گفت: «من معتقدم اوکراین هم حملات بسیار قدرتمندی 
انجام داده اســت». او احتمال داد که مذاکرات همچنان ممکن 
است از هم بپاشد. ترامپ گفت: «فکر می کنم تا چند هفته دیگر، 
به هر حال نتیجه را خواهیم دانســت». او افزود: «ممکن است 
به جایی برســیم که یک مورد که به آن فکر نمی کنید، یک مورد 
بزرگ باشد و همه چیز را به هم بزند. ببینید، این یک مذاکره بسیار 

دشوار بوده است، بسیار پرجزئیات».

واقعیت های میدانی علیه شعارهای انتخاباتی
روزهایی کــه او به عنوان نامزد انتخابــات ۲۰۲۴ لاف می زد 
که می تواند جنگ را در یک روز حل کند، گذشــته است. در واقع 
ترامپ روز یکشــنبه چندین بار به پیچیدگی مذاکرات اشاره کرد. 
ترامپ پس از میزبانی زلنســکی در کاخ ســفید در ماه اکتبر، از 
روسیه و اوکراین خواســته بود جنگ را متوقف کنند و «در خط 
نبرد بایستند» که به طور ضمنی به این معنی بود که مسکو باید 
بتواند سرزمینی را که از اوکراین تصرف کرده، نگه دارد. زلنسکی 
هفته گذشته گفت که مایل است نیروهایش را از قلب صنعتی 
شرق اوکراین به عنوان بخشی از طرح پایان جنگ خارج کند. اگر 
روســیه نیز عقب نشینی کند و منطقه به یک منطقه غیرنظامی 
تحت نظارت نیروهای بین المللی تبدیل شــود. پوتین علنا گفته 
اســت که می خواهد تمام مناطق چهارگانه کلیدی که توســط 
نیروهایش تصرف شــده، به علاوه شبه جزیره کریمه که در سال 
۲۰۱۴ غیرقانونی ضمیمه شد، به عنوان قلمرو روسیه به رسمیت 
شناخته شود. او همچنین اصرار داشته که اوکراین باید از برخی 
مناطق در شرق اوکراین که نیروهای مسکو هنوز تصرف نکرده اند، 
عقب نشینی کند. کی یف علنا تمام این درخواست ها را رد کرده 
است. کرملین همچنین می خواهد اوکراین درخواست خود برای 
پیوســتن به ناتو را رها کند. این کشور هشــدار داده که استقرار 
هرگونه نیرویی از اعضای این ائتلاف نظامی را نخواهد پذیرفت 
و آنها را به عنوان یک «هدف مشــروع» تلقی خواهد کرد. پوتین 
همچنین گفته است که اوکراین باید اندازه ارتش خود را محدود 
کند و به زبان روســی وضعیت رســمی بدهد؛ درخواست هایی 
که او از ابتدای درگیری مطرح کرده اســت. اوشاکوف این ماه به 
روزنامه تجاری کومرســانت گفت که پلیس و گارد ملی روسیه 

در بخش هایی از دونتسک -یکی از دو منطقه 
اصلی که همراه با لوهانسک منطقه دونباس 
را تشکیل می دهند- باقی خواهند ماند، حتی 
اگر طبق یک طرح صلح احتمالی به منطقه 
غیرنظامی تبدیل شوند. اوشاکوف هشدار داد 
که تلاش برای رســیدن بــه مصالحه ممکن 

است زمان بر باشد.

فاکتور امنیت برای مالیات دهندگان غربی
زلنســکی می خواهد توافق صلح شامل 
تاریــخ دقیقی برای ورود اوکراین به این بلوک 
باشد تا آن را به یک تضمین محکم و ملموس 
تبدیل کند. اما با توجه به پیچیدگی مذاکرات 
عضویت، مشخص نیست که آیا اتحادیه اروپا 
با تعیین چنین تاریخی موافقت خواهد کرد یا خیر. این تضمین ها 
همچنین شــامل یک توافق امنیتی دوجانبه بــا ایالات متحده 
که توســط کنگره رأی گیری می شود و همچنین حمایت نظامی 
اروپــا از دفاع هوایی، زمینی و دریایی اوکراین خواهد بود. برخی 
کشــورهای اروپایی گفته اند که آماده انــد نیروهایی را به عنوان 
بخشی از این بسته حمایتی در اوکراین مستقر کنند، اگرچه روسیه 
گفته است با هرگونه حضور نیرویی مخالفت می کند. اوکراین و 
ایالات متحده همچنین بر ســر تعدادی از مفاد برای جلوگیری 
از ازسرگیری خصومت ها، مانند مکانیسمی برای نظارت برخط 
تماس، توافق کردند. پیش نویس طرح همچنین شــامل تعهد 
بــه آزادی تمام زندانیان جنگی و غیرنظامیان بازداشت شــده و 
همچنین ســازمان دهی انتخابات در اوکراین در اسرع وقت پس 
از امضای توافق صلح اســت. سرنوشــت اراضی تحت کنترل 
اوکراین در منطقه دونتسک شرقی همچنان «پیچیده ترین نقطه» 
باقی مانده است، همان طور که زلنسکی در هفته گذشته گفت. 
یک پیشنهاد صلح قبلی که توسط روسیه و ایالات متحده تدوین 
شده بود، خواستار عقب نشینی نیروهای اوکراینی از مناطقی از 
دونتســک بود که درحال حاضر در اختیار دارند تا آنها را به یک 
منطقه غیرنظامی بی طــرف تبدیل کنند. اوکرایــن این گزینه را 
رد کرد و گفت نمی تواند یک جانبه زمینی را که روســیه تصرف 

نکرده، واگذار کند.

واکنش سرد و تهدیدآمیز مسکو
کرملین اعلام کرد که پوتین در جریــان مذاکرات قرار گرفته 
است. دیمیتری اس. پسکوف، سخنگوی کرملین، هفته گذشته 
گفــت: «ما قصــد داریم موضع آینــده خــود را فرموله کنیم و 
بــه زودی تماس های مــان را از طریق کانال های موجود از ســر 
بگیریم». یک ســخنگوی وزارت خارجه روســیه روز پنجشنبه 
گفت که پیشرفت «کند، اما پیوسته» در مذاکرات با ایالات متحده 
وجود داشته است. او جزئیات بیشتری ارائه نکرد. روسیه احتمالا 
مصالحه های پیشنهادی اوکراین درمورد ترتیبات ارضی و کنترل 
نیروگاه هســته ای را رد خواهد کرد. کرملین بارها گفته است که 
هدفش تصرف کامل نظامی منطقه دونباس شرقی -که شامل 
دونتسک می شود- است، چه در میدان نبرد و چه در میز مذاکره. 
همچنین هرگونــه ایده بازگرداندن نیروگاه هســته ای به کنترل 
اوکراین را رد کرده است. درست ساعاتی قبل از ورود زلنسکی به 
فلوریــدا، پوتین گفت که «افراد باهوش» در غرب اکنون اوکراین 
را ترغیب می کنند تا «شــرایط آبرومندانه برای پایان درگیری» را 
بپذیرد و «شــرایط اساسی خوب» برای امنیت بلندمدت و بهبود 
اقتصــادی اوکرایــن فراهم کنند. پوتین عصر شــنبه گفت که با 
پیشروی ارتش روسیه، علاقه مسکو به مذاکره برای عقب نشینی 
اوکراین از دونباس در حال کاهش اســت. او هشــدار داد: «اگر 
مقامات کی یــف نخواهند موضوع را مســالمت آمیز حل کنند، 
روسیه اهداف خود را از طریق ابزار نظامی محقق خواهد کرد». 
یوری اوشاکوف، مشاور ارشد سیاست خارجی رهبر روسیه، گفت 
که روز یکشنبه، پیش از دیدار با آقای زلنسکی، آقای ترامپ بیش 
از یک ســاعت با آقای پوتین صحبت کرد. به گفته این مشــاور، 
در طول تماس، آنها توافق کردند که یک توافق صلح بلندمدت 
بهتر از آتش بس موقتی اســت که اوکراینی ها و اروپایی ها پیش 
می برنــد. آقای اوشــاکوف گفت که کی یف بایــد یک «تصمیم 
سیاسی جسورانه و مســئولانه» درمورد دونباس بگیرد و افزود: 
«با توجه به وضعیت در خطوط مقدم، کی یف نباید در گرفتن آن 

تصمیم تعلل کند».

بررسی طرح صلح ۲۰ ماده ای ترامپ-زلنسکی و سرسختی پوتین برای پایان جنگ

خیلی دور، خیلی نزدیک
گزارش يادداشت

 
مدرک موقت تحصیلی کارشناسی حسابداری اینجانب 

 فرزند محمدکریم به شماره ملی۳۲۳۰۲۳٤۱۹۷ 
صادره از دانشگاه سیستان و بلوچستان به شماره ۷٥۲٤/۱۲ - ف مورخ 
۱۳۷۹/۰٦/۲۸ مفقود و از درجه اعتبار ساقط می گردد. به استناد ماده 
۱۳ قانون مجازات اسلامی هرگونه استفاده از این مدرک غیرقانونی و 

متخلف تحت پیگرد قانونی قرار خواهد گرفت.

 برگ سبز، سند کمپانی خودرو پژو ۲۰۶ تیپ ۲ 
 رنگ خاکستری مدل ۱۳۸۶ به شماره پلاک

  ۴۶۳ج۷۱ ایران ۵۰ و شماره موتور ۱۴۱۸۶۰۱۱۸۶۸ 
 و شماره شاسی ۲۱۵۰۷۲۶۹ به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
آگهی فقدان مدرک تحصیلی

مدرک گواهینامه موقت  فرزند اسحاق به 
شماره شناسنامه ۴۰۲۸ صادره از تهران در مقطع کارشناسی ارشد، رشته علوم 
اجتماعی (مردم شناسی)، صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با شماره 
۱۱۰۳۵ و تاریخ ۹۱/۲/۶ مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل 

مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی: سوهانک بلوار 
ارتش میدان قائم خیابان خندان خیابان سلماس ارسال نماید.
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